REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

5+12.2018

Nr. 12 date °

PER

KALIMIN E SPORTELEVE TE INSTITUTIT TE SIGURIMEVE
SHOQERORE NE ADMINISTRIM TE AGJENCISE SE OFRIMIT
TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)

Né mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés, t€ pikés 2, t€ nenit 50, t&
ligjit nr.13/2016, “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike né sportel né
Republikén e Shqipérisé”, dhe t& pikés 2, t& nenit 84, t€ ligjit nr.7703,
daté 11.5.1993, “Pér sigurimet shogérore n€ Republikén e Shqipéris€”, té
ndryshuar, me propozimin e Zévend&skryeministrit, K&shilli 1 Ministrave

VENDOSI:

1. Kalimin né administrim, nga Instituti i Sigurimeve Shogérore tek Agjencia e
Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), t&€ sporteleve té

shérbimit té agjencive lokale t& sigurimeve shoqérore (ALSSH), si mé
poshtg vijon:

a) Tirang,;

b) Kavajg;

g) Fier;

¢) Gjirokastér;
d) Krujg;

dh) Shkodér.

2. Rregullat e bashképunimit ndérmjet dy institucioneve dhe procedurat e
garkullimit t& informacionit e dokumentacionit pércaktohen n€ marréveshjen
qé do té lidhet pér két€ qéllim nga Instituti 1 Sigurimeve Shoqérore dhe
Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA).

3. Agjencia Lokale e Sigurimeve Shoqérore Tirané dhe Agjencia e Ofrimit t&
Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA) do té ofrojné njé€kohésisht



sh&rbimet né fushén e sigurimeve shoqérore, deri né konsolidimin e ményrés
sé ofrimit t& shérbimeve nga sportelet e Zyrés Rajonale Tiran€ (ADISA).

4. Ngarkohen Agjencia e Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA)
dhe Instituti i Sigurimeve Shogérore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas boggmit n¢ “Fletoren zyrtare”.
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PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)
INSTITUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI

?MVM



